
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Quinta-feira •  09 de setembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 171

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021) .................................................................... 3



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 171

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR

CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DA DISPENSA Nº 016/2021

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO
CONTRATADA: NERI REBOUÇAS TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 25.018.365/0001-74

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE REVISÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MOTOR, DE UM TRATOR
ESTEIRA NEW HOLLAND D140B E CAMINHÃO BASCULANTE COM PLACA OZN 6731,
UTILIZADOS PELO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 51.560,00 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR

PA - 15.451.0001.1002 - IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO
RECÔNCAVO
3.300.39000000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –PESSOA JURÍDICA

21 – TRANSFERÊNCIA DE CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO

Castro Alves-BA, 09 de Agosto de 2021.



Quinta-feira
09 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 171

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR

CNPJ: 19.964.230/0001-07

EXTRATO DA DISPENSA Nº 017/2021

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO
CONTRATADA: ROQUE EVERTON SAPUCAIA DE SANTANA 05994239518
CNPJ: 41.583.754/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA NOVA SEDE DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO
DO RECÔNCAVO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS) EM 5 PAGAMENTOS MENSAIS DE
R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR

PA: 04.122.001.4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.300.39000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

21 – TRANSFERÊNCIA DO CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO

Castro Alves-BA, 09 de Agosto de 2021.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021)



		2021-09-09T03:57:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




